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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A. 
 

 

 

Durrës më___.___.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

BLERJE MATERIALE KANCELARIE DHE TË NGJASHME 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Pajisje zyre përveç mobiljeve 30191000‐4 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 7.000.000 (shtate milion) leke pa TVSH.  

 

Fondi Limit  

Argmentimi: Perllogaritja e vleres se fondit limit i jemi referuar Nenit 35 te ligjit 

nr.162/2020, si dhe nenit nr.13 dhe nenit nr.76 te VKM 285 date 19.05.2021 të ndryshuar. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime 

Durrës sha  ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më 

poshtë: 
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I.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formulari i Ofertës; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se: Oferta 

ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH 

 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

 

1.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e 

aplikueshme):  

 

Sipas Kriteve të përgjithshme të pranimit  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, 

pika 5,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

si dhe nenit  

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% 

e vlerës së fondit limit. 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të 

kësaj proçedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Sipas nenit 43, pika 2, gërma c) e VKM nr. 285, datë 19.05.2021 për MRRPP, vlera e 

xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë 40 % 
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të vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, 

dhe në procedurat e prokurimit “Shërbim konsulence”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

në nenin 29, të Ligjit Nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore te certifikuara nga tatimet 

për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024,  ku të paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk 

ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, 

si dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë 

duke iu referuar legjislacionit të fushës, konkretisht, nenit 9, të Ligjit Nr.25/2018, “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

   

Kapaciteti teknik 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre (3) viteve të fundit nga data e zhvillimit të proçedurës, në një 

vlerë jo më të vogël se 20 % e vlerës  së fondit  limit të përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes te 

deklaruara ne organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes te deklaruara ne organet tatimore ku të 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” neni 40, pika 4 si dhe neni 55, pika 4/b, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë 

ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatë ISO 9706 (ose ekuivalente), e cila 

të përfshijë objektin e prokurimit, si dhe të jetë e vlefshme. Certifikata duhet të jetë e 

lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 
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akreditimit i vendit ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri (DPA). 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36 dhe 79, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe neneve 40, pika 8, dhe 44, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë mundësitë për ekzekutimin 

e objektit të prokurimit. 

 

AK, bazuar në dispozitat më sipër cituar dhe kërkesat e specifikimeve teknike, dhe 

preventivit të furnizimieve, ka kërkuar paraqitjen e dokumentacionit (Certifikatat ISO) 

dëshmues të pajtueshmërisë së ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë. Certifikatat 

ISO të kërkuara nga AK lidhen ngushtësisht me objektin e kontratës dhe specifikën e 

furnizmimit të shtjelluara dhe zgjidhura në preventivin përkatës.  

ISO kjo e cila ploteson kushtet qe letra te mbahet per nje kohe te gjate ne arkive, 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë skedën teknike të certifikuar nga 

prodhuesi ku të jenë të pasqyruara specifikimet teknike si dhe ISO 9706 ose ekuivalent për 

produktin (Nr:1) Letër A4 80g/m2, (Nr:2) Letër A3 80g/m2  

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36, dhe 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6/b dhe 8, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Autoriteti kontraktor është në të drejtën e tij të bazuar në legjislacionin e prokurimit publik 

dhe aktet nёnligjore tё nxjerra nё zbatim tё tij si më sipër cituar, për të kërkuar kataloget 

teknik te mallrave objekt prokurimi, për verifikimin e përputhshmërisë sё tyre me 

specifikimet teknike, të cilat edhe këto nga ana tjetër duhet të përshkruajnë qartë kërkesat 

e autoritetit kontraktor. 

 

2.4.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim/deklarate/autorizim nga prodhuesi 

ose të distributorit të autorizuar për /artikullin  

“(Nr:1) Leter A4 80g/m2. (Nr:2) Letër A3 80g/m2 

Dokumentat duhet të përmbajnë të dhëna të plota si: telefoni/e-mail/website, të nevojshme 

për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36, dhe 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6 dhe 8, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Paraqitja e autorizimit te prodhuesit ose vertetimit ose dokumentit ose autorizimit të 

distributorit të autorizuar për furnizimin e mallrave qe do te ofertohen, është kërkesë e 

ligjore e domosdoshme, me qëllim që OE të kenë autorizimin për tregtimin e produkteve 

nga prodhuesi apo distributori i autorizuar, duke ofruar dhe garanci per mallrat qe do të 

furnizohen.  
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Për nga vetë natyra e veçantë e procedurës së prokurimit, me qellim realizimin e kontratës 

qe prokurohet, kriteri i sipërcituar është një kërkesë e nevojshme që lidhet drejtpërdrejt me 

rëndësinë dhe natyrën e objektit qe prokurohet dhe që mund te plotësohet nga çdo operator 

ekonomik, cili ka kapacitetet e nevojshme për realizimin e procedurës. 

 

2.4.3 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet që ditën dhe orën e hapjes së ofertave, të 

paraqesin mostra për artikujt me nr rendor: Rendor 1,3,5,7,10,12,16,17,59,79. 

Mosparaqitja e mostrave është kusht për skualifikim. 

 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36, dhe 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6/a dhe 8, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Paraqitja e mostrave të kërkuara lidhet drejtpërdrejtë me verifikimin e përputhshmërisë së 

specifikimeve teknike të produkteve të ofruara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, me 

ato të kërkuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit.  

Autoriteti Kontraktor është në të drejtën e tij të bazuar në legjislacionin e prokurimit publik 

dhe akteve nënligjorë të nxjerra ne zbatim te tij, për të kërkuar mostrat e mallrave, objekt 

prokurimi, për verifikimin e përputhshmërisë së tyre me specifikimet teknike, ato janë 

përzgjedhur për artikujt që kanë sasi të konsiderueshme të cilët janë më të kërkuarit.  

Qëllimi i vendosur nga ligjvënësi për paraqitjen e mostrave, është dhënia e mundësisë 

autoritetit kontraktor, i cili është përgjegjës për prokurimin e fondeve publike, të kryerjes 

së verifikimeve (ekzaminim, inspektim, testim) të mostrave të dorëzuara nga operatori 

ekonomik në rast se këto të fundit janë në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor të 

pasqyruar në specifikimet teknike të procedurës së prokurimit  

 

2.4.4 Operatoret ekonomike ofertues ne kete procedure prokurimi duhet qe te paraqesin 

katalog prodhuesi per artikujt me nr rendor 1,2,13,19,20,29,35,36,55,81 ku te pasqyrohen 

specifikimet teknike te kerkuara. 
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Lista e materialeve: 

 

Artikulli Mostra Pershkrimi i mallit Specifikime teknike Njesia Sasia 

      

1 PO 
Letër fotokopje e 

bardhe, 80gr/m2 A4  

Letër A4, 80gr/m2, e 

bardhe 

 

rizma/5

00fl 
2,000 

2  
Letër fotokopje e 

bardhe, 80gr/m2 A3  

Letër A3, 80gr/m2, e 

bardhe 

 

rizma/5

00fl 
50 

3 PO 
Zarfa plasmasi me vrima 

A4 

Zarfa plasmasi me 

vrima A4 minimumi 

80 micron. Pako me 

100 cope. 

Pako 2,000 

4  Dosje A4+ plastike 

Dosje A4+ plastike, 

me llastik dhe klip 

(kapese) 

cope 300 

5 PO 
Dosje me buton 20 cm 

(+/-2% marzh gabimi) 

Dosje me buton 20 

cm (+/-2% marzh 

gabimi), plastike ose 

ekuivalent, rezistente 

ndaj lageshtires dhe e 

pajisur me doreze. 

cope 1000 

6  
Dosje plastike me qese 

brenda 

Dosje plastike me 

min 80 qese brenda, 

me kuti 

cope 50 
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7 PO 
Stilolapsa cilesor ngjyre 

blu 0.7mm 

Stilolapsa cilesor, gel 

me boje hibride 

"super ink" per 

shkrim te bute, 

rezistente ndaj ujit 

dhe zbehjes, ngjyre 

blu, 0.7mm te shenuar 

ne trupin e stilolapsit 

dhe me kapak. Trupi I 

stilolapsit te jete 

komplet i gomuar per 

komoditet maksimal 

per mbajtjen ne dore. 

cope 5,000 

8  Portamine 0.5mm 

Portamine mekanike 

metalike me precizion 

0.5mm me fortesi 

HB. 

cope 200 

9  Mbushje portamine 

Mbushje portamine 

0.5 mm, fortesi HB 

me minimumi 20 

copa grafini brenda 

Kuti 200 

10 PO Marker i zi permanent 

Marker i zi 

permanent, me gjeresi 

vije 1.0 – 3.0 mm, 

perfekt për shkrime të 

holla dhe ato më të 

trasha me të njëjtën 

majë, pa ere te forte 

dhe rezistente ndaj 

ujit dhe diellit 

cope 500 

11  Marker set me 4 ngjyra 

Marker set me 4 

ngjyra te ndryshme 

per tabele shenimesh 

Kuti/4c

p 
100 

12 PO 
Leter shenimesh me 

ngjitje 

Leter shenimesh me 

ngjitje permasa min 

76mm x 76mm ( 

±2%), me min 5 

ngjyra te ndryshme, 

minimumi 500 flete 

cope 500 
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13  Makine Llogaritese 
Makine Llogaritese 

zyre 
cope 50 

14  Gershere 
Gershere te mesme 

minimumi 16.5cm 
cope 50 

15  Heqese telash stapleri 
Heqese telash stapleri 

e vogel 
cope 20 

16 PO Tela makine 24/6 Tela makine 24/6 kuti 1200 

17 PO Leter rulon, termik 

Leter rulon, termik 

me dimensione 

110mm x 60m. 

Rulon 100 

18  Flash driver 8 GB, 3.0 
Flash driver 8 GB, 

3.0 
cope 10 

19  Flash driver 128 GB Flash driver 128 GB  cope 20 

20  Flash driver 64 GB Flash driver 64 GB,  cope 30 

21  
Bateri per telekomande 

Alkaline AA 

Bateri per 

telekomande Alkaline 

AA 1.5v LR6 (e 

madhe). Cilesi, afat 

skadimi minimumi 2 

vjet 

cope 100 

22  
Bateri per telekomande 

Alkaline AAA 

Bateri per 

telekomande Alkaline 

AAA 1.5v LR03 (e 

vogel). Cilesi, afat 

skadimi minimumi 2 

vjet 

cope 100 
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23  Skoc letre 

Skoc letre (gjeresi 

50mm-52mm dhe 

gjatesi minimumi 50 

m) 

cope 20 

24  CD-RW 

CD-RW 4X-12X, 

700MB, pako me 25 

cope 

pako 40 

25  Vizore Plastike Vizore Plastike 30 cm cope 20 

26  
Kapese aktesh me veshe 

32 mm 

Kapese aktesh me 

veshe 32 mm 12 

cope/pako 

Pako/12

cp 
300 

27  
Kapese aktesh me veshe 

51 mm 

Kapese aktesh me 

veshe 51 mm 12 

cope/pako 

Pako/12

cp 
300 

28  
Kapese aktesh me veshe 

67 mm 

Kapese aktesh me 

veshe 67 mm 12 

cope/pako 

Pako/12

cp 
200 

29  Mouse dhe skaner. 
Mouse dhe skaner. 

 
cope 25 

30  Tastier USB QWERTY 

Tastier USB 

QWERTY me gjatesi 

kabulli minimumi 

1.5m 

cope 30 

31  DVD+R, 8*8.5GB 

DVD+R, 8*8.5GB 

dual layer, pako me 

50 cope 

pako 20 

32  Set marker evidenciator 

Set marker 

evidenciator me 6 

ngjyra seti 

set 100 
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33  
Wireless ergonomik set 

tastiere+mouse 

Wireless ergonomik 

set tastiere+mouse. 

Tastiera QWERTY 

standard. Sensori I 

mouse-it: Optik, me 

rezolucion te 

rregullueshem ose 

fiks ne nje vlere 

brenda intervalit 

1200-4000 DPI 

SET 10 

34  Koka kabull interneti 
Koka kabull interneti 

plastike 
cope 300 

35  SSD i jashtem 1TB SSD i jashtem 1TB  cope 10 

36  Set skrivanie 

Set skrivanie me 

minimumi 14 pjese, 

material lekure ose 

imitim lekure 

cope 10 

37  
Tabele e bardhe 

magnetike 

Tabele e bardhe 

magnetike, me 

kornize alumini, me 

permasa minimumi 

120x90cm 

cope 10 

38  Power bank 

Power bank me 

kapacitet minimumi 

25000mAh. Output 

minimumi 100W me 

kabllo te integruar 

cope 5 

39  
Mbajtese horizontale 

dokumentash 

Mbajtese horizontale 

dokumentash plastike 

me minimumi 4 

sirtare dhe me celes 

cope 50 

40  Kosha metalik per letra 

Kosha metalik per 

letra. Permasa 

minimumi 35x29cm, 

minimumi 18 litra 

cope 20 
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41  
Njesi shperndarese e 

rrymes 

Njesi shperndarese e 

rrymes zgjatues prize 

me min 8porta dalese 

AC, min 2 porta 

USB, gjatesi kabulli 

minimumi 3m 

cope 100 

42  Kabull vga/vga Kabull vga/vga cope 20 

43  kabull HDMI 10m kabull HDMI 10m cope 3 

44  Kabull HDMI Kabull HDMI cope 20 

45  

Set mjetesh precizioni 

per riparimin e pajisjeve 

elektronike 

Set mjetesh precizioni 

per riparimin e 

pajisjeve elektronike 

si desktop, laptop, 

printer, skaner, PDA 

dhe pajisje te tjera 

elektronike, me 

minimumi 60 pjese, I 

cili perfshin: doreze 

magnetike, zgjatues 

fleksibel, piskatore 

antistatike dhe nje 

game kokash (bits) 

prej celiku S2 ose 

material ekuivalent 

me fortesi te larte. 

cope 3 

46  Mbajtese kancelarie 

Mbajtese kancelarie 

me minimumi 9 

vende, me rrotullim, 

druri 

cope 100 

http://www.shuk.al/durres
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47  

Set me 4 ngjyra boje 

toner (Cyan, Magenta, 

Yellow, Black) per 

plotter, plotesisht 

kompatibel me plotter-at 

qe perdorin teknologjine 

termale inkjet dhe 

pranojne kartuce te tipit 

HP 711 ose ekuivalente. 

Ofertuesi duhet te 

garantoje me shkrim 

kompatibilitetin e plote. 

Set me 4 ngjyra boje 

toner (Cyan, 

Magenta, Yellow, 

Black) per plotter, 

plotesisht kompatibel 

me plotter-at qe 

perdorin teknologjine 

termale inkjet dhe 

pranojne kartuce te 

tipit HP 711 ose 

ekuivalente. Ofertuesi 

duhet te garantoje me 

shkrim 

kompatibilitetin e 

plote. 

Kuti/4c

p 
10 

48  Doscking Station Doscking Station cope 6 

49  
Testues kabllosh rrjeti 

profesional 

Testues kabllosh rrjeti 

profesional 
cope 2 

50  
RAM per laptop 16GB 

DDR4 - 3200MHz 

RAM per laptop 

16GB DDR4 - 

3200MHz 

cope 4 

51  
RAM per laptop 4GB 

DDR4 - 2666MT/s 

RAM per laptop 4GB 

DDR4 - 2666MT/s 
cope 4 

52  
RAM per laptop 8GB 

DDR4 - 3200MHz 

RAM per laptop 8GB 

DDR4 - 3200MHz 
cope 2 

53  PSU 450W 80 + Bronze  

PSU 450W 80 + 

Bronze -ATX Form 

factor - 24 - pin 

mother board 

connector - 4/8 - pin 

CPU power connector 

-SATA power 

connectors ( 2-4) - 

Molex connectors 

(opsionale( - 

efficiency: 80 + 

cope 4 
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Bronze ose me mire- 

Single + 12 V rail 

54  Axhende ditore 

Axhende ditore , me 

kapak lekure ose 

imitim lekure me 

permase 20x28cm 

(+/-2cm marzh 

gabimi) 

cope 200 

55  Bllok shenimesh Bllok shenimesh  cope 300 

56  Tapet gome A3 
Tapet gome A3, per 

punime mbi tavoline 
cope 10 

57  
Kalendar javor tavoline 

me spirale 

Kalendar javor 

tavoline me spirale 

dhe kapak te forte. Te 

kete minimumi 128 

faqe dhe permase 

30x10cm (+/-2% 

marzh gabimi) 

cope 50 

58  Rapidograf 0.2 mm 
Rapidograf 0.2 mm, 

ngjyre blu 
cope 150 

59 PO Bllok A5 

Bllok A5 , kapak 

imitim lekure, me 

minimimi 160 flete, 

me vija 

cope 300 

http://www.shuk.al/durres
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60  Bllok A4 

Bllok A4, me 

permase minimumi 

20x28cm , kapak 

imitim lekure, me 

minimimi 200 flete, 

me vija 

cope 100 

61  
Cante dore lekure per 

gjykate cilesore 

Cante dore lekure per 

gjykate cilesore me 2-

3 ndarje te medha te 

brendshme dhe 4-6 

ndarje te vogla per 

stilolapsa , kartvizita 

cope 4 

62  Makina Kapese 24/6 Makina Kapese 24/6 Cope 200 

63  Gome lapsi 

Gome lapsi . Te jene 

material gome , 

permasat minimumi 

4.7 x 2.8 x 0.8 cm 

cope 50 

64  Zarfa te bardhe letre 

Zarfa te bardhe letre 

me permase 

minimumi 26x36cm 

cope 20,000 

65  HDD SATA III 1 TB 

HDD SATA III 1 TB 

7200RPM 64 MB 

Cashe -Desktop 

optimzed Multi -Tier 

carching technology 

cope 5 
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66  
HDD me kapacitet 4TB, 

i brendshem. 

HDD me kapacitet 

4TB, i brendshem, i 

projektuar per 

ngarkesa te larta pune 

dhe operim te 

vazhdueshem (24/7). 

Duhet te kete nje 

norme ngarkese pune 

( workload rate) prej 

minimumi 180TB/vit 

dhe nje kohe mesatre 

ndermjet defekteve ( 

MTBF) prej 

minimumi 1 milion 

ore. 

cope 2 

67  Mbeshtetese kembesh . 

Mbeshtetese kembesh 

me rregullim te 

lartesise dhe 

rregullim kendi . 

Madhesia e 

platformes minimumi 

45 * 30 cm, 

rregullime te lartesise 

me 3 lartesi te 

ndryshme , gama e 

pjerresise deri ne 30 ˚ 

cope 50 

68  Boje vule digitale 

Boje vule digitale, 

20cc (0.67 fl oz), 

ngjyre blu.  

Boje pigmenti me 

baze uji.  

Përbërja bazë:  Ujë 

dejonizuar, pigmente 

ngjyrues, resina ujë-

tretshme, humektantë, 

aditivë antimikrobikë.  

Viskoziteti: 10–30 

mPa·s (i ulët–

mesatar, për material 

mikroporoz) 

Dendësia:~1.0 g/cm³.  

cope 100 
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Jo toksike, pa tretës 

organikë, pa metale të 

rënda.  

E krijuar per vulat 

dixhitale. 

Dendësia: ~1.0 g/cm³. 

Jo toksike, pa tretës 

organikë, pa metale të 

rënda. E krijuar per 

vulat dixhitale. 

69  
Bateri Memorie CMOS 

3 V C2032 

Bateri Memorie 

CMOS 3 V C2032 

per pc, afat skadimi 

minimumi 3 vjet 

cope 10 

70  Liber protokolli 

Liber protokolli me 

kapak kopertine te 

trashe te plote me 200 

flete 

cope 50 

71  
Njesi drumi OKI B411 

dhe OKI B431 

Njesi drumi , te jete 

100 % e pajtueshme 

dhe funksionale me 

modelet e printereve 

OKI B411 dhe OKI 

B431 

cope 5 

72  

Boje toner compatibel 

per modelet CF294A 

(HP 94A) 

Boje toner compatibel 

per modelet CF294A 

(HP 94A) 

cope 7 

73  

Boje toner compatibel 

per modelet MLT - 

D104S 

Boje toner compatibel 

per modelet MLT - 

D104S 

cope 7 

74  

Boje toner compatibel 

per modelet MLT - 

D111S 

Boje toner compatibel 

per modelet MLT - 

D111S 

cope 7 
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75  
Kapese letrash ( Paper 

clips) 28 mm 

Kapese letrash ( 

Paper clips) 28 mm, 

pako me 100 cope 

pako/10

0 cp 
100 

76  
Kapese letrash ( Paper 

clips) 33 mm 

Kapese letrash ( 

Paper clips) 33 mm, 

pako me 100 cope 

pako/10

0 cp 
100 

77  
Kapese letrash ( Paper 

clips) 50 mm 

Kapese letrash ( 

Paper clips) 50 mm, 

pako me 100 cope 

pako/10

0 cp 
100 

78  Tela makine 23/10 
Tela makine 23/10, 

kuti me 1000 tela 

kuti/ 

1000 

tela 

150 

79 PO 

Leter rulon termik 

(dimension 80 mm x 

60m) 

Leter rulon termik 

(dimension 80 mm x 

60m) 

cope 5,000 

80  Karikues universal 

Karikues universal 

elektrik per baterine e 

celularit 

cope 2 

81  Grirese letre 

Specifikimet e 

Grireses se letres: 

•Niveli I Sigurise:min 

P-4 

•Dimensioni i prerjes 

se letres: prerje 

terthore (Cross Cut) 

4x40mm 

•Sasi e letres se prere 

njekohesisht: 25-30 

fije 

•Volumi I koshit:min 

210 litra 

•Te Grije gjithashtu: 

kredit karta, kapese, 

tela, CD 

•Te jete me vajosje 

automatike ( Auto 

oiler) 

•Dimensioni: Gjatesi 

x gjeresi x thellesi (H 

cope 2 
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x W x D): 900mm-

1010mm x 600mm-

660mm x 500mm-

600 mm 

82  

Dosje me buton 8 cm 

(+/-2% marzh gabimi) 

 

Dosje me buton 8 cm 

(+/-2% marzh 

gabimi) 

Cope 1000 

83  Liber Dorezimi  Liber Dorezimi  cope 100 

84  

Maus Optical USB 

minimum 3 Button 

Scroll Optical 

Maus Optical USB 

minimum 3 Button 

Scroll Optical, me 

rezolucion të 

rregullueshëm ose 

fiks në një vlerë 

brenda intervalit 

1200-4000 DPI 

cope 50 

 

 

Specifikimet e letrës A4 (NR.1): 

 

-Përmasa A4 (297mm x 210mm); 

- Lëmueshmëria 100-150ml/min sipas ISO 8791;  

- Lagështia 3-4% sipas ISO 287;  

- Trashësia 109-115 µm sipas ISO 534;  

http://www.shuk.al/durres
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- Dukshmëria (Opacity) >94% sipas ISO 2471;  

- Shkëlqimi 106-115% sipas ISO 247;  

-CIE Bardhësia 158-175 sipas ISO 11475.  

 

Specifikimet e letrës A3 (NR.2): 

 

-Përmasa A3 (420mm x 297mm);  

-Lëmueshmëria 100-150ml/min sipas ISO 8791;  

- Lagështia 3-4% sipas ISO 287;  

- Trashësia 109-115 µm sipas ISO 534;  

- Dukshmëria (Opacity) >94% sipas ISO 2471;  

- Shkëlqimi 106-115% sipas ISO 247;  

- CIE Bardhësia 158-175 sipas ISO 11475.  

 

Specifikimet e Makine Llogaritese  (NR.13): 
Makine Llogaritese zyre, me ekran te levizshem dhe me minimumi 12 shifra.  

Te kete funksione bazike, llogaritje taksash (TAX+/TAX-), llogaritje perqindjeje dhe 

memorje (M+, M-, MRC).  

Permasat minimale te peraferta 198 × 150 × 38 mm.  

Te mundesoje ndezjen permes nje butoni te dedikuar (ON/AC) ose funksion tjeter 

ekuivalent. 

 

Specifikimet e Flash driver (NR.19) 

Flash driver 128 GB minimumi USB 3.0, type C.  

Password protection me software te integruar.  

Te jete e pershtatshme me sistemet e operimit Windows 8,10,11, Mac OS x 10.44 ose me 

lart, Linux 2.4.0 ose me lart. 

Specifikimet e Flash driver (NR.20) 

Flash driver 64 GB, minimumi USB 3.0, type A, me skanim te gjurmes se gishterinjve 

dhe Enkriptim hardware.  

Te jete e pershtatshme me sistemet e operimit Windows 8,10,11, Mac OS x 10.44 ose me 

lart, Linux 2.4.0 ose me lart. 

 

Specifikimet e Mouse dhe skaner (NR.29) 
Mouse dhe skaner. 

Te sherbeje për të skanuar dokumente deri ne formatin A4 duke lëvizur mouse-in mbi to. 

Lidhja: 

 Lidhje përmes USB 

Të përshtatet me Windows dhe Mac OS. 

Rezolucioni i skanimit: Të ketë rezolucion deri në 1200 dpi (dots per inch) 

Të ketë te pakten 4 butona. 

 

 

Specifikimet e SSD i jashtem 1TB(NR.35) 

SSD i jashtem 1TB write/read speed me minimum 1000MB/s. Interface: USB 3.2 Gen 1 

ose USB 3.2 Gen 2 
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Specifikimet e Set skrivanie (NR.36) 

Set skrivanie me minimumi 14 pjese, material lekure ose imitim lekure 

 

Specifikimet e Bllok shenimesh  (NR.55) 

Bllok shenimesh (organizer) me minimumi 160 flete, me kapak lekure ose imitacion 

lekure. Format A5+. Blloku te kete ne brendesi mbajtese stilolapsi dhe te kete te perfshire 

ne te edhe stilolaps, te kete nje xhep me zinxhir dhe xhepa per mbajtese 

kartash/kartevizitash etj . Te kete mbyllje me llastik/buton/magnet... Blloku te jete i 

pajisur me karte garancie. 

 

Specifikimet e Grireses se letres (NR.81): 

• Niveli I Sigurise:min P-4 

• Dimensioni i prerjes se letres: prerje terthore (Cross Cut) 4x40mm 

• Sasi e letres se prere njekohesisht: 25-30 fije 

• Volumi I koshit:min 210 litra 

• Te Grije gjithashtu: kredit karta, kapese, tela, CD 

• Te jete me vajosje automatike ( Auto oiler) 

• Dimensioni: Gjatesi x gjeresi x thellesi (H x W x D): 900mm-1010mm x 600mm-

660mm x 500mm-600 mm 

 

 

 

 

Lëvrimi i mallit do të jetë 30 ditë nga lidhja e kontratës. 
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